
『学校心理士資格』取得のための大学院における関連科目（履修内容）新基準

コードNo.

大学院名：広島大学大学院

研究科名：人間社会科学研究科

児玉真樹子
mkodama@hiroshima-u.ac.jp

No. 担当教員名 開講学期 単位数 領域番号 備　　　　考

1

児玉真樹子，
米沢崇，山内
規嗣

後期 2 1

2 深谷達史 前期 2 2

3 エリクソンユキコ 後期 2 4

4 栗原慎二 前期 2 5，実習１

5 栗原慎二 前期 2 6，実習２

6
川合紀宗，吉
利宗久

前期 2 7

7 児玉真樹子 後期 2 8

8 藤木 大介 前期 2 3

9

10

11

12

13

14

15

総　　　括　　　表　　　（      2023     ）年度

提 出 日：2023年2月28日

■領域番号と領域名　　　＊下表の領域番号欄に番号を記入してください。

　　　　１．　学校心理学
　　　　２．　教授・学習心理学
　　　　３．　発達心理学
　　　　４．　臨床心理学
　　　　５．　心理教育的アセスメント
　　　　６．　学校カウンセリング・コンサルテーション
　　　　７．　特別支援教育
　　　　８．　生徒指導・教育相談、キャリア教育
　実習１．　心理教育的アセスメント基礎実習
　実習２．　学校カウンセリング・コンサルテーション基礎実習

連絡先
担当者：

授業科目名

学校心理学

シラバス年度：2023年度

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ:

学習支援論

学校臨床心理学

心理教育的アセスメント演習

学校カウンセリング論演習

特別支援教育学特論

生涯キャリア形成支援論

知識構成論

 2012/1/1　学校心理士資格認定委員会
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